

Møde i dagtilbudsbestyrelsen

Mødedato: 2. september 2021

kl. 18.30 – 21.00

i Børnehuset Sættravej, Sættravej 6, Sæby

Indkaldt:

Institution	Forældrerepræsentant	Medarbejderrepræsentant
Børnehuset Brolæggervej	Mette Allerslev Zimmer	Majbritt Kallehauge Susanne Olesen Steen Inge Frederiksen, dagplejen
Børnehuset Sæbygårdvej	Mads Boelskifte Pedersen	
Børnehuset Sættravej	Randi Kvesel	
Dagplejen	Toya Ahlefeldt Krag	
Dagplejen	vakant	
Dybvad Børnehave	Henriette Fabricius Gravesen	
Hørby Børnehus	Ann V. Møllergård	
Voerså Børnehave	Line Degn Christensen	
Dagtilbudsbestyrelsens sekretær: distriktsleder Caroline Skjoldborg Referent: Inger Dam		

Fraværende:

Ann Møllergård, Line Degn Christensen, Mette Allerslev Zimmer, Toya Ahlefeldt Krag

Referat

1.	<p>Godkendelse af dagsorden til møde i Dagtilbudsbestyrelsen den 2. september 2021 (På grund af flere afbud blev både bestyrelsens rundtur i dagtilbudsdistriktet og bestyrelsesmødet den 21. juni 2021 aflyst. Der var ikke presserende punkter til dagsordenen. Punkter er i stedet videreført til nærværende dagsorden.)</p> <p>Godkendt</p>
2.	<p>Referat fra møde den 12. april 2021 – bemærkninger, godkendelse og underskrift</p> <p>Referat godkendt</p>
3.	<p>Statusorientering om budget 2021, herunder personalesituationen - resultat budgetopfølgning pr. 31. juli 2021</p> <p>Bilag. Oversigt over børnetal 2021 pr. 1. august 2021</p> <p><u>Beslutning 2. september 2021:</u></p> <p>Distriktsleder orienterede vedrørende budgetopfølgning pr. 31.07.2021 – forventning til regnskabsresultat pr. 31.12.2021. Distriktsleder orienterede om personalesituationen.</p> <p>Oversigt over børnetal gennemgået. Orientering taget til efterretning.</p>
4.	<p>Drøftelser omkring Dagtilbudsbestyrelsens principper</p> <p>Jf. referat fra sidste møde:</p> <p>Oplæg v. Sisse Kit Pedersen taget til efterretning. Slides fra oplæg er efterfølgende formidlet til Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer.</p> <p>Stikord fra Dagtilbudsbestyrelsens efterfølgende drøftelse af fokuspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Teknologier der understøtter sociale fællesskaber• Teknologier der understøtter at vente på tur• Fokus på at lære børnene ikke at tage billeder uden først at spørge "motivet" om lov• Lære børn at forholde sig kritisk til, hvad man ser på eks. YouTube You Tube målrettet børn er "You Tube kids"• Lære børn at skelne mellem, hvad er virkeligt og hvad er konstrueret• Green Screen – masser af muligheder• Læring via Pokemon go• Lære børnene at søge digital viden hos hinanden• Den digitale daginstitution https://frederikshavn-kommune.aula.dk/ (også som inspiration til forældre – også i forhold til, hvor man finder Apps og hvordan de bruges)• Den digitale daginstitution / Sisse Kit Pedersen afvikler gerne inspirations webinar for fx en forældregruppe• Strategi for digital læring og dannelse – for dagtilbud, skole og ungdomsskole samt klubber i Frederikshavn Kommune <p>Aftalt at formand og distriktsleder konkretiserer oplæg til den videre proces vedr. eventuelt princip omkring "Digital dannelse".</p>

	<p>Drøftelse omkring udkast til ”Princip om tryghed, nærvær og tillid i Dagtilbudsdistrikt Syd” (Punktet blev udsat på mødet i april).</p> <p>Bilag: Udkast til princip</p> <p>Dagtilbudsbestyrelsen har tidligere drøftet mulige rammer og principper for samarbejdet mellem Dagtilbudsbestyrelse og forældrene til børn i dagtilbudsdistriktet. Beslutningen blev, at bestyrelsen har en opgave i forhold til at få formuleret et princip omkring forældresamarbejde.</p> <p><u>Beslutning 2. september 2021:</u> Udsat til kommende møde.</p>
<p>5.</p>	<p>Bæredygtigt børneområde På bestyrelsens møde den 12. april gav distriktsleder en intro til og indblik i mål for Frederikshavn Kommunes Dagtilbud. Det blev på mødet aftalt, at filmklippet ”Bæredygtigt børneområde” vises på mødet den 21. juni 2. september.</p> <p><u>Beslutning 2. september 2021:</u> Filmklip præsenteret og distriktsleder knyttede supplerende kommentarer til.</p>
<p>6.</p>	<p>Drøftelse af de styrkede pædagogiske læreplaner for dagtilbud i Dagtilbudsdistrikt Syd Første udgave af læreplanerne for de enkelte dagtilbud i Dagtilbudsdistrikt Syd er publiceret på distriktets hjemmeside: ”dagtilbud-syd.aula.dk” – som adviseret i mail af 14. juli. Den enkelte læreplan er tilknyttet som et afsnit under det enkelte dagtilbud</p> <p>Jf. mailen har alle distriktets dagtilbud været i gang med at udarbejde det enkelte dagtilbuds styrkede pædagogiske læreplan. Den enkelte læreplan er et levende dokument, som kort beskriver husets/Daglejens pædagogiske overvejelser og refleksioner, og med eksempler, der er retningsgivende for det pædagogiske arbejde i husets/daglejens hverdag.</p> <p>Det fremgår af den enkelte læreplan, hvordan vi, så vidt muligt, gennem hele dagen etablerer et pædagogisk læringsmiljø, der med leg, planlagte vokseninitierede aktiviteter, spontane aktiviteter, børneinitierede aktiviteter samt daglige rutiner giver børnene mulighed for at trives, lære, udvikle sig og dannes.</p> <p><u>Beslutning 2. september 2021:</u> Drøftet Stikord fra drøftelse: Materialet synes omfattende, men giver rigtig god information.</p> <p>Det foreslås, at dagtilbuddenes forældreråd læser og drøfter læreplanen på et forældrerådsmøde, bl.a. i forhold til, om der er spørgsmål til indholdet? Ser forældrene, at dagtilbuddet gør det, der er beskrevet i læreplanen? Har forældrene input til læreplanen?</p> <p>Bestyrelsen tilkendegav, at fotos af husets børn i en aktivitet og måske koblet med ganske kort tekst på fotoet, generelt har forældrenes store interesse. Sådanne præsentationer kan derfor være med til at synliggøre elementer af dagtilbuddets læreplan for forældrene. Forældre/barn snak om fysiske fotos i institutionen, kan også virke som ”icebreaker”, når et barn måske har det svært med at blive afleveret.</p> <p>Bestyrelsen tilkendegav, at der er behov for, at distriktet gør en yderligere indsats for at promovere distriktets hjemmeside.</p>

<p>7.</p>	<p>Valg til Dagtilbudsbestyrelsen 2022 I november 2021 skal der gennemføres valg til Dagtilbudsbestyrelsen 2022. Formand og distriktsleder orienterer vedr. valg. <u>Beslutning 2. september 2021:</u> Medlemmer af valgbestyrelsen for Dagtilbudsdistrikt Syd er byrådspolitikerne Asger Mortensen og Helle Mortensen, distriktsleder og et medlem af den siddende dagtilbudsbestyrelse. Bestyrelsen anbefaler, at valghandlingen foregår lokalt i det enkelte dagtilbud, i uge 46 - 47.</p>
<p>8.</p>	<p>Eventuelt Den 7. september 2021 kl. 13.30 er der indvielse/jubilæumsarrangement i Dybvad Børnehus. Caroline orienterede Punkt til næste møde er evaluering af lukkedage og sampasning. I forhold til efterårsferien 2021 er planen således, at Brolæggervej, Sæbygårdvej, Sættravej og Voerså alle har åbent i uge 42. Dybvad Børnehus og Hørby Børnehus sampasser i Hørby i uge 42.</p>

Med venlig hilsen
Randi Kvesel
Formand for dagtilbudsbestyrelsen, Dagtilbudsdistrikt Syd